[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2014		                               г. Норильск				               № 248

О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 13.09.2013 № 409

В целях урегулирования отдельных вопросов предоставления муниципальной услуги по признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Норильска, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2010 № 540,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2013        № 409 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
	«- заявления, составленного в произвольной форме. Рекомендуемая форма заявления приведена в приложении № 1 к Административному регламенту (далее - заявление). К оформлению заявления предъявляются следующие требования: заявление должно быть написано разборчивым почерком, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) Заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Кроме того, заявление должно содержать адрес помещения, подлежащего признанию пригодным (непригодным) для проживания, и подписано Заявителем или его уполномоченным представителем;»;
1.2. пункт 2.9 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.9. Основаниями для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
- текст заявления написан неразборчиво, без указания фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) Заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме;
- в заявлении не указан адрес помещения, подлежащего признанию пригодным (непригодным) для проживания;
- заявление не подписано Заявителем или подписано неуполномоченным лицом;
- предоставление не полного пакета документов, предусмотренных пунктом 2.7 Административного регламента.»;
1.3. в подпункте 3.2.2 Административного регламента слова «отдела обращений и правового обеспечения» заменить словами «технического отдела»;
1.4. подпункт 3.4.2 Административного регламента слово «Отдела» заменить словами « отдела обращений и правового обеспечения Управления»;
1.5. в пункте 3.5 Административного регламента цифры «203, 206» заменить цифрами «207»;
1.6. в пунктах 3.7 и 3.8 Административного регламента цифры «48-48-75, 46-38-32» заменить цифрами «46-37-82, 46-30-31»;
1.7. пункт 5.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемые в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами и Административным регламентом».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Руководителя Администрации города Норильска			А.П. Митленко

image1.jpeg